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管理体系审核记录表
	过程与活动、
抽样计划
	涉及
条款
	受审核部门：管理层、销售部    主管领导/陪同人员：邱伟良
	判定

	
	
	审核员：李京田  李蒙生    审核时间：2020年10月9日
	

	
	
	审核条款：
	

	企业资质

组织环境
相关方
风险机遇










管理过程、范围、职责权限、管理承诺
文件、沟通

















方针
目标
















资源



内审
管理评审



不符合及纠正措施
改进总则/
持续改进
	

4.1
4.2
6.1










4.3
4.4
5.1
5.3
7.4















5.2
6.2
















7.1



9.2
9.3



10.1
10.2
10.3
	提供了营业执照（统一社会信用代码: 91110105MA01MANB1P，资质文件有效
提供了营业执照（统一社会信用代码: 91110105MA01MANB1P），资质文件有效。
总经理：敖江昵	   管代：王福华	
注：本次审核未远程审核，使用微信询问；微信传输文件、记录；微信视频/拍摄现场照片等方式进行审核
与企业负责人微信沟通：2019年08月28日成立，，销售模式为投标、客户介绍、网络宣传等。目前行业竞争激烈，利润空间较小。企业销售服务，基本无环境污染。主要环境因素为固废排放、火灾。不可接受风险为：火灾、触电、意外伤害。设置有垃圾存放点，配备有灭火器。设置有垃圾存放点，配备有灭火器。
与组织环境管理体系有关的相关方主要包括：顾客、股东、员工、银行、外部供应商、雇员及其他为组织工作者、法律法规及监管机关、非政府组织等
重要环境因素失控造成的风险，如固废废弃物(硒鼓/墨盒带/灯管等)未按规定进行管控，造成的危废污染；突发事件，如意外火灾造成的环境污染，合规义务风险：适用的法律法规收集不充分、齐全、导致违法违规行为的发生等，识别的主要机遇包括：随着国家对环保的重视，通过改善改进绩效带来的企业知名度和美誉度的提升。在确定这些风险和机遇时，考虑了内外部因素及相关方的要求。

组织按照GB/T24001-2016、 GB/T45001-2020、职业健康安全标准的要求，建立、实施、保持和持续改进管理体系，包括所需过程及其相互作用。 公司确定了环境管理体系所需的过程及整个组织内的运用，确定这些过程所需的输入和期望的输出，确定这些过程的顺序和相互作用，确定和应用所需的准则和方法（包括监视、测量和提高环境绩效），以确保这些过程的运行和有效控制，以实现组织的预期结果，提高环境绩效，确定并确保获得这些过程所需的资源，规定与这些过程相关的责任和权限，按照6.1的要求所确定的风险和机遇，以及应对风险和机遇的措施，评价这些过程，实施所需的变更，以确保实现这些过程的预期结果，过程方法包括按照组织的环境方针和战略方向，对各过程及其相互作用，系统地进行规定和管理，实现预期结果。公司通过采用 PDCA 循环以及基于风险的思维对过程和体系进行整体控制和管理，从而有效利用机遇并防止发生非预期结果。
[bookmark: 组织名称][bookmark: 审核范围]确定环境管理体系的范围: 位于北京市海淀区清华科技园区创业大厦501 北京绿岸壹号能源科技有限公司O：环保机械设备的销售服务及相关职业健康安全管理活动
E：环保机械设备的销售服务及相关环境管理活动。
公司保持形成为保证产品、过程或服务质量满足规定的或潜在的要求，把企业的组织机构、职责和权限、工作方法和程序、技术力量和业务活动、资金和资源、信息等协调统一起来所形成的文件化信息。
总经理通过如下方式（主要以会议、培训、交流、文件和记录等型式）对其建立、实施和改进环境管理体系的承诺提供证据。
策划了《文件控制程序》《记录控制程序》规定了文件的编制、审批、标识、复制、更改、保存等要求
《信息沟通和数据分析控制程序》规定了内外部信息交流、沟通方式、内容，以确保环境管理体系得到有效运行
具体二阶段审核

环境/职业健康安全方针是：
                  守法诚信追求质量，预防污染保护环境；
                  关爱员工健康安全，持续改进追求卓越。
目标：
固体废弃物100%分类，合理处理；
环境污染事故发生率为零
各类重伤以上事故发生率为零； 
火灾事故发生率为零。
管理方案：1 严格按照固体分类设置可回收、不可回收、固体废弃物存放处2 办公区域实行袋装化，定点集中处理3 执行《固体废弃物的管理办法》。
目标：火灾事故为0
管理方案：1 根据实际需要，合理配置消防灭火器2制定火灾应急预案，成立火灾应急小组，定期进行消防演习3 采取教育和警示办法，组织员工安全知识培训4 定期检查维护消防器材的运行，保存好记录，保证消防设施正常使用5执行相关国家规定，对行政部(技术部）各种线路检查整理使之处于安全状态6加强易燃品的管理。
环境目标考虑了重要环境因素，与环境方针一致，可测量。


公司确定、提供为建立、实施、保持和改进环境管理体系所需的资源。查公司现有资源，包括人力资源、基础设施（含办公场所、办公设备/设施、交通和通讯设施、消防安全设施等）、信息、技术、资金等


2020年6月20日实施了一次内审，有内审计划、检查表、报告；内审不符合已关闭
2020年6月30日进行了管理评审，有审核计划、输入资料、评审报告。
内审管理评审基本有效。


与总经理交流公司在持续改进方面主要做了哪些工作：1．提高绩效的PDCA循环和过程方法活动的建立，正逐步趋于完善，主要通过方针目标的建立，为公司明确改进方向，通过各种监测活动发现问题、查找问题， 运用过程方法包括按照组织的环境方针和战略方向，对各过程及其相互作用，系统地进行管理，从而实现预期结果运用分析与评价，寻找变化趋势，以发现潜在问题，获得有效的过程绩效，采取措施实现持续改进。
2. 编制并实施了不合格和纠正措施管理规定，明确了采取措施予以控制和纠正和处置产生的后果信息的方法，确定并选择了纠正、预防或减少不利影响为改进机会，包括评审和分析不合格、确定不合格的原因、确定是否存在或可能发生类似的不合格、实施所需的措施和评审所采取的纠正措施的有效性。各部门环境目标是改进的主要目标，主要通过目标完成情况考核汇总，环境目标进行统计分析并形成了记录。
3.通过员工质量意识的提高，将提高绩效的循环工作做的更好。公司的不合格和纠正措施大多通过平时工作监督检查来实现。通过员工质量意识的提高，防止不符合或不合格的发生。在内审中发现的1个不符合项，已采取了纠正措施，并进行了有效整改。
提供的《不符合、纠正措施控制程序》规定了体系运行中的不符合、纠正措施和预防措施控制要求。经与该部门交流：经过日常的监视和测量及检查未发生环境运行过程中的不符合、事故、事件。故没有采取纠正和预防措施的需求。
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	环境运行控制
	EO8.1

	运行控制情况：办公过程注意节约用电，做到人走灯灭，电脑长时间不用时关机，下班前要关闭电源；办公区域内配置的灭火器,在有效期内。
办公过程使用的电器如：空调、电脑、灯具均符合安全设计要求，使用过程注意安全，预防触电，工作时间平均每天8小时；
办公区域内配置的灭火器,在有效期内
办公用品按要求由综合部负责发放，作好记录；
相关方施加影响：公司能够控制或能够施加影响的相关方有周边商户、固体废弃物处理等。提供了“致相关方的公开信”，将公司关于办公用品采购、固体废弃物处理等方面环境控制要求发放到了周边商户，督促影响各相关方按照环境管理体系要求对环境施加影响。
公司办公产生的废硒鼓、废墨盒、色带由供应方公司回收；
提供有社保缴费凭证
[bookmark: _GoBack]提供有人员体检报告
	

	应急准备和响应
	EO8.2

	
参加公司统一组织的应急演练活动，

	

	是否具备二阶段审核结论

第二阶段重要审核点等相关内容
	
	通过一阶段对受审核方的管理、办公及销售巡视和观察，对管理体系绩效要求有重大影响的过程、活动、场所和现场运行进行观察、巡视及总体性评价，组织具备二阶段审核条件，可进行二阶段审核。

二阶段重点审核：
E:环境因素识别、重要环境因素管理方案、相关方的信息沟通、应急准备和响应控制措施等
O:危险源辨识、不可接受风险识别及管理方案、相关方的信息沟通、应急准备和响应控制措施等
重点审核部门：综合部、销售部
重点审核过程：环境因素识别、风险识别评价、运行过程、监视和测量、不符合控制、合规性评价等。
重点审核场所：销售场所、办公场所。
审核时间：2020.10.10
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